
Администрация 
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

О внесении изменений в Муниципальную 
программу «Современное образование 
в Волосовском муниципальном 
районе Ленинградской области.»

В соответствии с решением совета депутатов Волосовского муниципального 
района № 210 от 22 ноября 2017 года «О внесении изменений в решение совета 
депутатов Волосовского муниципального района № 159 от 14 декабря 2016 года «О 
бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» постановляю:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском 
муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением 
администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район № 
4178 от 30.12.2013 года изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
«Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский 
муниципальный район ЬКр://волосовский район.рф:

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета 
образования администрации Волосовского муниципального района Симакову. Н. В.

Разослано: в дело, Комитет образования^. Комитет финансов и структурные подразделения 
администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.

Симакова Н. В. 
2 2 -1 1 3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ^ 1 2 .2 0 1 7  №

Глава администрации

КФ Clmf-



П рилож ение №  1 к  пост ановлению  
А дминист рации  

,мунщ ипалЫ 1ого'образоваш 1я  
/ ( /  ^ Й щ о с о в с к т  муницхталъный район  

От £/£^..12.2017г. Ks
Изменения, которые вносятся 

Муниципальную программу jl 
«Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленин градской области», 

утвержденную постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район 
Ленинградской области от 30.12.2013 г.№-4178 . ; ':/V

1. П озицию  «О бъем ы  бю дж етны х ассигнований м униципальной програм.мый П асгю рта муниципальной 
программы «С оврем енное образование в В олосовском муниципальном районе Л енинградской области» излож ить в

следую щ ей редакции:

11

Объемы бю джетны х ассигнований м униципальной 
программы

Объем финансового обеспечения реализации программы  -  6 649 210 291,33 

РУб-
в том числе:
из средств областного бю дж ета -  4  677 048 629,94 руб.; 
из средств муниципального бю дж ета - 1 959819761,39 руб. 
из средств ф едерального бю джета -  12 341 900,00 руб.
П о годам реализации П рограммы:
2014 год -  740 432 455,72 руб. всего, в  том числе: 
из средств областного бю джета -  440 810 484,81руб.; 
из средств м униципального б ю д ж е т а -2 9 6  172 870,91руб. 
из средств федерального б ю д ж е т а - 3 449 100 руб.
2015 год-  1 022 678 459,88 руб. всего, в том числе: 
из средств областного бю джета -  686 801 694,89 руб.; 
из средств муниципального б ю д ж е т а -  331 919 264,99 руб. 
из средств ф едерального бю дж ета -  3 957 500,00 руб.
2016 го д -  1 309 533 616,24 руб., 
в  том числе:
из средств областного бю джета -  1 038 644 155,56 руб.; 
из средств муниципального бю д ж ета- 2 6 9  170 060,68 руб. 
из средств ф едерального бю дж ета -  1 719 400,00 руб.
2017 г о д - 1 297 562 659,80 руб., 
в том числе
из средств областного бю джета -  1 016 350 094,68 руб, 
из средств муниципального бю джета -  277 996 665,12руб. 
нз средств федерального бюджета - 3  215 900,00 руб.
2018 год -  864 921 027,69 руб. 
в том числе:
из средств областного бю дж ета -  607 331 900,00 руб. 
из средств муниципального бю дж ета —257 589 127,69 руб.
2019 год -  890 809 574,00 руб. 
в том числе:
из средств областного бю джета -  649 470 600,00 руб., 
из средств муниципального бю джета -  241 338 974,00 руб.
2020 год -  700 083 498 руб. 
в том числе:
из средств областного бю джета -  414 450 700 руб., 
из средств муниципального бю джета -  285 632 798 руб.

Т аблицу 3 «П лан реализации м униципальной программы» излож ить в следую щ ей редакции:
Т аблица 3

План
реализации муниципальной програм мы  «С оврем енное образование в Волосовском м униципальном  районе

Л енинградской области»

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятии

Ответст­
венный

исполнитель,
учпетинк

Срок реализации Г оды реали­
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Н ачало
реали­
зации

Koiicu
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

М ест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П о д п р о гр ам м а  1 « Р а зв и т и е  
д о ш к о л ьн о го  о б р а зо в а н и я  
в  В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  районе»  
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  «С о вр ем ен н о е  
о бразо ван и е  в  В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  р айоне 
Л ен и н гр ад ск о й  обл асти »

Комитет 
образоошшя 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

Адми­
нистрации 
Волосовского 
муниципальио 
го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

24897046
2,96

0 1027116
40,00
2192299

00,00

1462588
22,96

0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

40052589
9,20

0 1812959
99,20

0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

28978111
3,00

0 1873762
00,00

1024049
13,00

0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
ГО Д

реализации

29463649
9,70

в 1998280
00

9480849
9,70

0

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

27291713
6

0 1828467
00

9007043
6

0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

28927904
1

1986311
00

9064794
1

0

01.0! 31.12. Седьмой год 24942676 1099794 1394473 0



2020 2020 реализации 4,00 | 00,00 64,00 1

1.1. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  «О б есп ечен и е  д ея тел ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  уч пеж дений»

1.1.1 .Расходы на 
осущ ествление 
образовательны х программ в 
муниципальных

Комитет
образования

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

13377197
6,00

1337719
76,00

администрации
Волосовского
муниципально

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

14549694
7

1454969
47

учреж дениях, реализую щ их
го района 01.01.

2018
31.12.
2018

Пятый од 
реализации

13302200
0

1330220
00

программу дош кольного 
воспитания

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

14729000
0

1472900
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

83388800,
00

8338880
0,00

1.1..2. Расходы  на 
обеспечение деятельности

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

12411334 
5,00

7309404
0,00

5101930
5,00

муниципальны х учреж дений 
дош кольного образования

администрации 
Волосовского 
муниципалы») 

го района

01.01.
2015 

01.01.
2016

31.12.
2015

31.12.
2016

Второй год 
реализации

131783 09 
6,18

7571850
0,00

5606459
6,18

Третий год 
реализации

33358356,
00

3335835
6,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

34803102 3480310
2

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

32224815 3222481
5

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

32224815 3222481
5

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

56157203,
00

5615720
3,00

1.1.3. Расходы на 
обеспечение присм отра и

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

54099000,
00

5409900
0,00

ухода в муниципальны х 
учреж дениях дош кольного

ЦДМ1ШИС1 рации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2015 

01.01.
2016

31.12.
2015

31.12.
2016

Второй год 
реализации

57068135,
02

5706813
5.02

образования Третий год 
реализации

36255339,
00

3625533
9,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

36223604 3622360
4

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

39919437 3991943
7

01.01.
2019

31,12.
2019

Шестой год 
реализации

40119437 4011943
7

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

54903000,
00

5490300
0,00

1.1.4. Предоставление 
бю джетным учреж дениям

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

55055761,
00

2840060
0,00

2665516
1,00

дош кольного образования 
субсидий

администрации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

61345675,
00

3253080
0,00

2881487
5,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

68848241,
00

5206172
4,00

1678651
7,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

69273837 5301855
3

1625528
4

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

64427884 4848800
0

1593988
4

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

66176789 5000440
0

1617238
9

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

52977761,
00

2659060
0,00

2638716
1,00

1.1.5. М ероприятия по 
укреплению  материально-

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципалыю

01.01.
2014 

01.01.
2015 

01.01.

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.

Первый год 
реализации

1617000,0
0

1217000,
00

400000,0
0

технической базы 
муниципальны х учреж дений 
дош кольного образования о

Второй год 
реализации

1934113,0
0,00

1566600 400000,0
0

го района 2016 2016 Третий год 
реализации

2001750,0
0

1542500,
00

459250,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

1836750 1312500 524250

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

1968000 1336700 631300

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

1968000 1336700 631300

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

400000,00 400000,0
0

1.1.6. М ероприятия по 
текущ ем у ремонту объектов

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муниципалыю

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

3700000,0
0

3700000,
00

для организации 
дош кольного образования 01.0!.

2015
31.12.
2015

Второй гол 
реализации

732000,00 732000,0
0

го района 01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 6466051,0 6466051,



реализации 0 00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

5716367,5
4

5716367,
54

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

1355000,0
0

1355000,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

1500000,0
0

1500000,
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

1600000,0
0

1600000,
00

1 .1.7. М ероприятия по 
энергосбережению  и 
повыш ению  
энергоэфф ективности 
муниципальны х учреж дений 
дош кольного образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципалы») 

го района

01.01.
2014 
01.01.
2015 

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

100000,00 100000,0
0

Второй год 
реализации

0 0

Третий год 
реализации

0 0

1.1.8. М ероприятия 
специальной оценки условий 
труда в м униципальны х 
учреж дениях дош кольного 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

01.01.
2015 

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015
31.12.
2016

Первый год 
реализации

0 0

Второй год 
реализации

0 0

Третий год 
реализации

0 0

1.1.9. М ероприятия по 
сохранению  и укреплению  
здоровья детей 
муниципальны х учреж дений 
дош кольного образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушшипалыю 

го района

01.01.
2014 

01.01.
2015 
01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

640000,00 640000,0
0

Второй год 
реализации

0 0

Третий год 
реализации

0 0

1.1.10. Расходы на 
обеспечение денеж ной 
выплаты помощ никам 
воспитателей (младш им 
воспитателям)
муниципальны х учреж дений 
дош кольного образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муницнпалыю 

го района

01.01.
2014

01.01.
2015

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

1850000,0
0

1850000,
00

Второй год 
реализации

1753880,0
0

1753880,
000

Третий год 
реализации

1.1.11. С троительство и 
реконструкция объектов для 
организации дош кольного 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014 
01.0.
2015 
01.01.
2016

31.12 
.2014 
31.12.
2015
31.12
2016

Первый год 
реализации

6210356,9
6

6210356,
96

Второй год 
реализации

0,00 0,00

Третий год 
реализации

1.1.12.Расходы бю дж ета М О 
на строительство 
м униципальных 
образовательных 
у чреж ден и й , 
предоставляю щ их 
общ едоступное и бесплатное 
дош кольного образования 
по исполнению  Указов 
президента РФ

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муииципалыю 

го района

01.01.
2015

31.12
.2015

Первый год 
реализации

35500000,
00

3550000
0,00

01.01.
2016

31.12
.2016

Второй год 
реализации

8000000,0
0

8000000,
00

01.01.
2017

31.12
.2017

Третий год 
реализации

98892,16 98892,16

01.01.
2018

31.12
.2018

Четвертый
год
реализации

01.01.
2019

31.12
.2019

Пятый год 
реализации

1.1.13 Расходы на 
проектирование 
строительство и 
реконструкцию  объектов 
м униципальной 
собственности

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2015

31.12.
2015

Первый год 
реализации

10941400
0,00

1094140
00,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Второй год 
реализации

1.1.14. Софннанеированис 
расходов на мероприятия по 
развитию кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.20
17

31.12.2
017

Первый год 
реализации

12000 12000

1.2. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  « Р азв и ти е  и со вер ш ен ств о в ан и е  д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я »
1.2.1. М ероприятия по 

организации разнообразных 
форм предоставления 
дош кольного и 
предш кольного образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014 
01.01.
2015

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

1585000,0 
0

0 1585000,
00

Второй год 
реализации

995000,00 995000,0
0

Третий год 
реализации

1079400,0
0

1079400,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

1175000,0
0

1175000,
00

01.01.
201S

31.12.
2018

Пятый од 
реализации

0 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0



1 01.01. 
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

0 0

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятии

Ответст­
венны!!

исполнитель,
участник

Спок реализации Годы реали­
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)
Начало
реали­
зации

Конец
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П о д п р о гр ам м а  2.
« Р азви ти е  н а ч а л ьн о го , 
основного  и общ его 
о бр азо ван и я  в 
В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  районе»  
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  «С о вр ем ен н о е  
о б р азо ван и е  в  В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  
Л ен и н гр ад ск о й  о бласти»

Комитет 
образования 

адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципалы! 

ого района 
Адми­

нистрации 
Волосовского
муниципалы!

ого района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

33974592
1.43

2037700,
00

2600223
43,50

7768587
7,93

0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

41384995
4,04

1292300,
00

3376302
23,50

7492743
0,54

0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

62672766
3,71

540300,0
0

5417580
50,0

8442931
3,71

0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

53491931
8,49

1344800 4385517
16,68

9502280
1,81

0

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

40050988
4,69

0 3128624
00

8764748
4,69

0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

40960192
6

0 3387741
00

7082782
6

0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

31420009
2,00

0 2412740
00,00

7292609
2,00

0

2.1. О сн о вн о е  м ер о п р и я т и е  «О беспечение д е я те л ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж ден и й »

2 .1.1 Расходы на реализацию  
основных
общ еобразовательных 
программ в части 
финансирования расходов на 
оплату труда работников 
общ еобразовательных 
учреж дений и учебные 
расходы

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципал т о  

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

19959790
0,00

1995979
00,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

21469952
0

2146995
20

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

21038400
0

2103840
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

22838900
0

2283890
00

01.01.
2020

31.12,
2020

Седьмой год 
реализации

17681100
0,00

1768110
00,00

2.1.2 Расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальны х учреж дений 
общ его образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

21401235
5,00

1796738
00,00

3433855
5,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

22067194
0.00

1837660
00,00

3690594
0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

41468941
2.00

4146841
2,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

43571851,
73

4357185
1,73

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

37941379 3794137
9

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

38236379 3823637
9

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

39267757,
00

3926775
7,00

2,1.3. Расходы на 
обеспечение присмотра и 
ухода в муниципальны х 
учреж дениях общ его 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципал ьно 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

3867500,0
0

3876500,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

4198869,0
0

4198869,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

4905664,0
0

4905664,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
ГОД

реализации

5347689 5347689

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

5337929 5337929

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

5337929 5337929

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

4231300,0
0

4231300,
00

2.1.4. Предоставление 
бю джетным учреж дениям 
общ его образования 
субсидий

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

91642035,
00

6774300
0,00

2389903
5,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

10332184
1,00

7770080
0,00

2562104
1,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

I 1093840 
7,00

8685530
0,00

2408310
7,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

11029275 9269558
0

2433369
5

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

11411845
8

9146820
0

2265025
8

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

12195050
6

9937220
0

2257830
6

01.01.
2020

31.12,
2020

Седьмой год 
реализации

87662035,
00

6446300
0,00

2319903
5,00



2.1.5. М ероприятия по 
укреплению  материально- 
технической базы 
муниципальны х учреж дений 
общ его образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муницииально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

4667000,0
0

4127000,
00

540000,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

10240340,
00

9700340,
00

540000,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

12156705,
00

1052900
0,00

1627705,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

18662703,
66

1710870
0

1554003,
66

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

11012900 1101290
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

11012900 1101290
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

540000,00 540000,0
0

2.1.6. М ероприятия по 
текущ ем у ремонту объектов 
для организации общ его 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

8568000,0
0

8568000,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

520000,00 520000,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

2742500,0
0

2742500,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

3171932 3171932

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

0 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

5688000,0
0

5688000,
00

2.1.7. М ероприятия по 
энергосбережению  и 
повыш ению  
энергоэффективности 
муниципальных учреж дений 
общ его образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

600000,00 600000,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0,00 0,00

2.1.8. М ероприятия 
специальной оценки условий 
труда в м униципальны х 
учреж дениях общ его 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

106200,00 106200,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0,00 0,00

2.1.9. М ероприятия по 
сохранению  и укреплению  
здоровья детей 
муниципальны х учреж дений 
общ его образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

679490,00 679490,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0,00 0,00

2.1.10 Строительство и 
реконструкция объектов для 
организации общ его 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

3963600,0
0

3963600,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

5676543,6
1

5676543,
61

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

76785,60 76785,60

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый 
год реа­
лизации

9641190,2
6

8309916,
68

1331273,
58

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

20042706,
69

2004270
6,69

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

3000000 3000000

2.1.11. М ероприятия по 
выполнению  функций 
классного руководителя

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

5986700,0
0

5986700,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

2.1.12. М ероприятия по 
созданию  в  муниципальны х 
учреж дений общ его 
образования располож енны х 
в сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

2037700,0
0

2037700,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

1292300,0
0

1292300,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

1853530,0
0

540300,0
0

918000,0
0

395230,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый 
год реа­
лизации

5197280 1344800 3380000 472480

2.1.13. М ероприятия по 
обеспечению
педагогических работников 
и членов их семей, 
проживаю щ их В олосовском 
районе

Адми­
нистрация 

Волосовского 
муниципальио 

го района

01.01
.2014г

31.12.
2014

Первый год 
реализации

1334081,4
3

1260583,
5

73497,93

01.01
.2015г

31.12.
2015

Второй год 
реализации

1334081,4
3

1260583,
5

73497,93

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

2.1.14. М еоопоиятия по Комитет 01.01 31.12. Первый год 141539,00 141539,0



формированию  доступной 
среды ж изнедеятельности 
инвалидов муниципальны х 
учреж дениях

образования 
администрации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

,2015г 2015 реализации 0
01.01.
2016

31.12.
2016

Второй год 
реализации

01.01 
.2017г

31.12.
2017

Третий год 
реализации

01.01.
2018

31.12,
2018

Четвертый
год
реализации

0,00 0,00

01.01
,2019г

31.12,
2019

Пятый год 
реализации

0,00 0,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Шестой год 
реализации

0,00 0,00

2.1.15. Расходы на развитие 
кадрового потенциала 
системы дош кольного, 
общ его и дополнительного 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2014

31.12
.2014

Первый год 
реализации

0 0 0 0 0

01.01.
2015

31.12
2015

Второй год 
реализации

120000,00 120000,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

12000,00 12000,00

01.01.
2017

31.12
2017

Четвертый 
год реа­
лизации

0 0

2.1.16. М ероприятия по 
организации подвоза 
ш кольников к месту учебы и 
обратно

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

1675212,0
0

1675212,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

1675212,0
0

1675212,
00

01,01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

1675212,0
0

1675212,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Четвертый 
год реа­
лизации

1675212 1675212

2 .2 . О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « Р а зв и т и е  и с о в е р ш ен ств о в ан и е  общ его  о б р а зо в а н и я »
2.2,1, Обновление 
содержания общ его 
образования, создание 
современной 
образовательной среды и 
развития сети
муниципальных учреж дений 
общ его образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01,01,
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

2281260,0
0

1231260,
00

1050000,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

2332500,0
0

1082500,
00

1250000,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации 404300,00

404300,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый 
год реа­
лизации

450000,00
450000,0

0

2.3. О сновное  м е р о п р и я л

2.3.1.Расходы на реновацию  
организаций общ его 
образования

ie  « С тр о и тел ьсз

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципалыю 

го района

'во  (прно£ 
м у н и ш
01,01,
2016

сретение]
ш ал ьн о !

31.12.
2016.

, р еко н стр у ки  
собственност 

Первый год 
реализации

и я  и к а п и т
и»

25857850,
00

а л ь н ы й , т<•кущ ин  ре

2585785
0,00

м онт объеьггов

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

0,00 0,00 0,00

01,01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

2.3.2. Расходы на 
проектирование, 
строительство и 
реконструкцию  объектов 
муниципальной 
собственности

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2015

31.12.
2015

Первый год 
реализации

64000000,
00

6400000
0,00

2.3.3. Расходы на строительство, 
реконструкцию, приобретение н 
пристрою объектов для 
организаций общего 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

21800000
0,00

2180000
00,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

10235800
0

1023580
00

01.01.
2018

31.12
.2018

Третий год 
реализации

2.3.4. Софинанснрование 
расходов на реновацию 
организаций общего 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2016

31,12,
2016

Первый год 
реализации

29)3085,6
8

2913085,
68

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

01.01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

2.3.5. (^финансирование 
расходов на строительство, 
реконструкцию, приобретение и 
пристрою объектов для 
организаций общего 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

4125312,4
3

4125312,
43

01.01.
2017

31.12,
2017

Второй год 
реализации

1860000 1860000

01.01.2
018

31,12
.2018

Третий год 
реализации

2.3,6. Мероприятия по текущему 
ремонту объектов для 
организации общего 
образования

Адми­
нистрации 

Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

11254664,
84

1125466
4,84



Наименование 
подпрограммы, основного

Ответст­
венны П

Срок реализации Годы реали­
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих 
лет)

мероприятия, мероприятия исполнитель,
участник

Начало
реали­
зации

Конец
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

П о д п р о гр ам м а  3 
« Р азви ти е  си стем ы  
до п о лн и тел ьн о го  
о бр азо в ан и я  В олосовского  
м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а»  
М у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  « С оврем ен н ое 
о бр азование в

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

4910077
3,02

0 1082400,
00

4801837
3,02

0

адми­
нистрации

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

8190627
1,25

0 3044780
0,00

5145847
1,25

0

Волосовского
муппципальн

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

2528781
18,97

0 2004704
00,00

5240771
8,97

ого района 
Адми­

нистрация

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

3175977
06,61

0 2604300
00

5716770
6,61

В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  районе

Волосовского
муниципалы!

01.01.
2018

31.12,
2018

Пятый год 
реализации

5193722
6

0 476200 5146102
6

Л ен и н гр ад ск о й  о бласти» ого раПопа 01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

5193722
6

0 476200 5146102
6

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

4699406
5,00

0 0 4699406
5,00

3.1 . О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  « О б еспечение д ея тел ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р еж ден и й »

3.1.1 Расходы на 
обеспечение деятельности

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

2972009
4,00

2972009
4,00

муниципальных
учреждений

ЛДМШШ̂ ЛрДЦИН 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2015

01.01.
2016

31.12.
2015

31.12.
2016

Второй год 
реализации

3599456
9.80

3599456
9,80

-1 дополнительного 
образования в рамках Третий год 

реализации
3909048

8,00
3909048

8,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

4354503
5,61

4354503
5,61

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

4124788
9

4124788
9

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

4124788
9

4124788
9

01.01.
2020

31.12,
2020

Седьмой год 
реализации

3522199
2,00

3522199
2,00

3.1.2. Предоставление 
бю джетным учреж дениям 
дополнительного 
образования субсидий

Комитет
образования

администрации

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

6019073,
00

6019073,
00

Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

5984545,
00

5984545,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

5856593,
00

5856593,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

6894136 6894136

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

6336836 6336836

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

6336836 6336836

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

6019073,
00

6019073,
00

3.1..3. М ероприятия по 
укреплению  материально- 
технической базы

Комитет
образования

администрации

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

575400,0
0

432400,0
0

143000,0
0

м униципальных
учреж дений
дополнительного
образования

Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

487800,0
0

447800,0
0

40000,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

1097440,
00

470400,0
0

627040,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

994234 481000 513234

01.01.
2018

31.12,
2018

Пятый год 
реализации

476200 476200 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

476200 476200

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

50000,00 50000,00

3.1.4. М ероприятия по 
текущ ем у ремонту объектов

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муииципалыю 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

507000,0
0

507000,0
0

для организаций 
дополнительного 
образования

0J.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

200000,0
0

200000,0
00

01.01. 31.12.
........

Третий год 
реализации |

152960,0
00

152960,0
00



2016 2016
...

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

370000 370000

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

3.1.5. М ероприятия 
специальной оценки 
условий труда в 
муниципальных 
учреж дениях

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

3.12.201
4

31.12.
2014

Первый год 
реализации

27000,00 27000,00

3.12.201 
5

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

дополнительного
образования

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0 0

3.1.6. М ероприятия по 
сохранению  и укреплению

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

3.12.201 
4

31.12.
2014

Первый год 
реализации

80000,00 80000,00

здоровья детей
муниципальных
учреждений

3.12.201
5

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0 0

дополнительного
образования

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0 0

3.1.7. М ероприятия по
созданию  единой
информационно-
образовательной среды
учреж дений
дополнительного
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципальио 

го района

3.12.201
4

3.12.201
5

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первые год 
реализации

Второй год 
реализации

Третий год 
реализации

120000,0
0

0

0

120000,0
0

0

0
3.1.8. М ероприятия по 
исполнению  Указов 
П резидента РФ, 
предусматриваю щ их 
поэтапное повыш ение 
заработной платы 
работников учреж дений

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

3.12.201
4

3.12.201
5

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

Второй год 
реализации

Третий год 
реализации

6208700,
00

3876300, 
00

3876301, 
00

6208700,
00

3876300, 
00

3876301, 
00

образования 01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

3876301 3876301

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

3876301,
00

3876301

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

3876301 3876301

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

5703000,
00

5703000,
00

3.1.9. Обновление 
содержания общ его 
образования, создание 
современной 
образовательной среды и 
развития сети 
муниципальных 
учреж дений 
дополнительного 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

3.12.201
4

3.12.201
5

01.01.
2016

31.12.
2014

31.12.
2015

31.12.
2016

Первый год 
реализации

Второй год 
реализации

Третий год 
реализации

650000,0
0

0

0

650000,0
0

3.2. О сновное  м ер о п р и я т и е  « С т р о и те л ь с тв о  (п ри об ретен и е), р ек о н ст р у к ц и я  н к а п и т а л ь н ы м , т ек у щ и й  р ем о н т  о б ъ ек то в
м у н и ц и п ал ьн о й  собствен н ости »

3.2.2. С офинансирование 
расходов на строительство

Адми­
нистрация

01.01.20
14

31.12.2
014

Первый год 
реализации

5193506,
02

5193506,
02

и реконструкцию  объектов 
для организации 
дополнительного 
образования

Волосовского
муниципально

01.01.20
15

31.12.2
015

Второй год 
реализации

5363056,
45

5363056,
45

го района 01.01.20
16

31.12.2
016

Третий год 
реализации

2804336,
97,00

2804336,
97,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год
реализации

1969000 1969000

3.2.1, Расходы  на развитие 
системы дополнительного 
образования

Адми­
нистрация

Волосовского

3.12.201 
4

31.12.
2014

Первый год 
реализации

муниципально 
го района

3.12.201 
5

31.12.
2015

Второй год 
реализации

3000000
0,00

3000000
0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

2000000
00,00

2000000
00,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый 
год реа­
лизации

2599490
00

2599490
00



3.2.3. Расходы на капитальный Комитет 01.01.20 31.12.2 Первый год 0,00 0,00
ремонт организации образования 17 017 реализации
дополнительного образования администрации 

Волосовского 
муниципально 

го района

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятии, мероприятия

Ответст­
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали­
зации

Оценка расходов (руб., в йенах соответствующих 
лет)

Начало
реали­
зации

Конец
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П о д п р о гр ам м а  4. 
« Р азви ти е  си стем ы  
о тды х а, о зд оровления , 
зан я то сти  детей , 
подростков  и м олодеж и " 
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  
"С о вр ем ен н о е  
образо ван и е  в 
В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  р айоне 
Л ен и н гр ад ск о й  о б л асти "

Комитет 
образования 

адми­
нистрации 

Волосовского 
мупнцнпальп 

ого района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

860840
1,31

0 2952601,
31

5655800,
00

0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

776254
4,00

0 2706668,
00

5055876,
00

0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

960878
2,56,00

0 3075605,
56,00

6533177,
00

0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

109683
92

3842978 7125414

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

681724
3

1016000 5801243

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

680924
3

1016000 5793243

01.01.
2020

31.12.
2020

СедьмоП год 
реализации

566280
0,00

5662800,
00

4.1. О сн о вн о е  м ер о п р и я ти е  О беспечение д ея тел ьн о сти  м у н и ц и п а л ь н ы х  учреж ден и й »

4.1.1. Расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных 
учреждений для 
организации отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

846000
,00

846000,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

798411
.00

798411,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

155322
6,00

1553226,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

151688
1

1516881

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

128009
0

1280090

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

127209
0

1272090

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

980000
,00

980000,0
0

4.1.2. М ероприятия по 
укреплению  м атериально- 
технической базы 
муниципальных 
учреж дений для 
организации отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей

Комитет
образования

администрации
Волосовскогом
уннцнпального

района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

100000
,00

100000,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

22755,
00

22755,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

0 0

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

0 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

100000
.00

100000,0
0

4.1.3. М ероприятия по 
текущ ему ремонту объектов 
для организации отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

136447
.00

136447,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

100000
.00

100000,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

120000
,000

120000,0
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

237500 237500

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

0 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

120000
.000

120000,0
00

4.1.4. Расходы на 
мероприятия по 
организации отды ха и 
оздоровления детей  и 
подростков

Комитет
образования

01.01.
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

104934
,0

104934,0

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

204909 204909

01.01.
2013

31.12.
2018

Третий год 
реализации



01.01.
2019

31.12.
2019

Четвертый
год

реализации
01.01.
2020

31.12.
2020

Пятый год 
реализации

4.2. О сновное  м ер о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  м ер о п р и я ти й  по обеспечению  о тд ы х а , о зд о р о вл ен и я , за н я то сти  детей , п о д р о стк о в
и м олодеж и»

4 .2 .!. М ероприятия по Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

228695
9,00

1096430,
00

1190529, 
00

оздоровления детей и 
подростков

администрации
Волосовского

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

115538
3,58

1155383,
580

муниципально 
го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

115538
4,00

1155384,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

152306
5

1523065

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

934185
,00

934185,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

934185
,00

934185,0
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

118000
0,00

1180000,
00

4.2,2. Организация 
мероприятий для детей, 
находящ ихся в трудной 
жизненной ситуации

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

523899
5,31

1856171,
31

3382824,
00

администрации
Волосовского

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

297932
6,42

2979326,
42

муниципально 
го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

357043
3,00

3570433,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

364305
9

3643059

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

358696
8,00

3586968,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

358696
8,00

3586968
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

328280
0,00

3282800,
00

4.2,3. Расходы на 
организацию  отдыха и 
оздоровления детей  и 
подростков

Комитет
образования

01.01.
2014

31.12
2014

Первый год 
реализации

администрации
Волосовского

01.01.
2015

31.12
2015

Второй год 
реализации

270666
8,00

270666S,
00

муниципально 
го района

01.01.
2016

31.12
2016

Третий год 
реализации

567400
,00

567400,0
0

01.01.
2017

31.12
2017

Четвертый
год

реализации

101600
0,00

1016000,
00

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

101600
0,00

1016000,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

101600
0,00

1016000,
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

4.2.4. Расходы на 
организацию  отды ха детей

Комитет
образования

01.01.
2016

31.12
2016

Первый год 
реализации

250820
5,56

2508205,
56

в каникулярное время администрации
Волосовского

01.01.
2017

31.12
2017

Второй год 
реализации

282697
8

2826978 0 0

муниципально 
го района

01.01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответст­
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Годы реали­
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих 
лет)

Начало
реали­
зации

Конец
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П о д п р о гр ам м а  5. 
«О беспечение услови й  
р еал и зац и и  п р о гр ам м ы »  
м у н и ц и п ал ьн о й  
п р о гр ам м ы  "С о в р ем ен н о е  
образо ван и е  в  
В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е  
Л ен и н гр ад ск о й  о б л асти "

Комитет 
образования 

адми­
нистрации 

Волосовского 
муниципалы) 

ого района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

185539
97,00

0 0 1855399
7,00

0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

191814
88,00

0 0 1918148
8,00

0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

237649
38,00

0 370000,0 2339493
8,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

239922
43

120000 2387224
3

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

227289
38,00

120000,0
0

2260893
8,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

227289
38,00

120000,0
0

2260893
8,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

206024
77,00

2060247
7,00



О сновное м ероприятие «О беспечение деятельности муниципальны х учреж дений»

5 .! . Расходы  на 
обеспечение деятельности 
органа управлением 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

184490
87,00

1844908
7,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

191314
88,00

1913148
8,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

222709
38,00

2227093
8,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

233734
43

2337344
3

01.01,
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

225789
38,00

2257893
8,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реалюашш

225789
38.00

2257893
8.00

01.01.
2020

31.12,
2020

Седьмой год 
реализации

205474
77,00

2054747
7,00

5.2. М ероприятия по 
повыш ению  сфере 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2019

31.12,
2019

Шестой год 
реализации

30000,
00

30000,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

30000,
00

30000,00

5.3. М ероприятия по 
укреплению  материально- 
технической базы органа 
управлением образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

20000,
00

20000,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

20000,
00

20000,00

01,01,
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

194000
,00

194000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

68800 68800

01,01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

0 0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

25000,
00

25000,00

5.4. М ероприятия по 
сохранению  и укреплению  
здоровья детей в сфере 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушщппалыю 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

20400,
00

20400,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0 0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

0 0

5.5. М ероприятия по 
текущ ему ремонту органа 
управления образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушшипалыю 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

34510,
00

34510,00

01.01,
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0 0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

900000
,00

900000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

100000 100000

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

0 0

5.6. Расходы на развитие 
кадрового потенциала 
системы дош кольного, 
общ его и дополнительного 
образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

120000
.00

120000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

120000
,00

120000,0
0

01.01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

120000
,00

120000,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Четвертый
год

реализации

120000
,00

120000,0
0

5.7. Расходы на поощ рение 
победителей и лауреатов 
областных конкурсов в 
области образования

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушшипалыю 

го района

01.01,
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

100000
,00

100000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

300000 300000

01.01.
2018

31.12.
2018

Третий год 
реализации

5.8. Расходы на поощ рение 
победителей и лауреатов 
областны х конкурсов в 
области образования

Комитет
образования

администрации
Волосовского
муннцнпально

01.01,
2016

31.12.
2016

Первый год 
реализации

150000
,00

150000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01. 31.12. Третий год



го района 1 2018 I 2018 I реализации

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия

Ответст­
венный

исполнитель,
участник

Срок реализации Г оды реали­
зации

Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих 
лет)

Начало
реали­
зации

Конец
реали­
зации

Всего Феде­
раль­
ный

бюджет

Обла­
стной

бюджет

Мест­
ный

бюджет

Про­
чие

источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П о д п р о гр ам м а  6. 
« Р еали зац и я  со ц и а л ьн ы х  
гар ан ти й  д л я  детей»  
м у н и ц и п а л ьн о R 
п р о гр ам м ы  "С о в р е м ен н о е  
о б р азо ван и е  в 
В олосовском  
м у н и ц и п ал ьн о м  районе  
Л ен и н гр ад ск о й  о б л а ст и "

Комитет
образования

адми­
нистрации

Волосовского
МуЕЕИЦИПЯЛЬН

ого района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

754529
00,00

1411400,
00

7404150
0,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

994523
03,39

2665200,
00

9678710
3,39

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

106773
000,00

1179100,
00

1055939
00,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Чстосртый
год

реализации

115448
500

1871100 1135774
00

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

110010
600,00

0 1100106
00,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

110453
200,00

0 1104532
00,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

631973
00,00

0 6319730
0,00

6.1. О сновное  м ер о п р и я ти е  « О р г а н и за ц и я  м ер о п р и я т и й , п р ед о став л ен и е  д ен еж н ы х  в ы п л а т  н пособий гр аж д а н ам , и м ею щ и х
д е те й "

6.1.1. Расходы на питание 
обучающ ихся 
образовательных 
учреждений,
располож енных на 
территории Л енинградской 
области

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го раПона

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

177890
00,00

1778900
0,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

211520
00,00

2115200
0.00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

258450
00,00

2584500
0,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

255230
00

2552300
0

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

269993
00,00

2699930
0.00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

296992
00.00

2969920
0.00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

178702
00,00

1787020
0,00

6.1.2. Расходы на 
организацию  вы плат 
компенсации части 
родительской платы

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

626100
0,00

6261000,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

601100
0,00

6011000
0.00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

701000
0,00

7010000,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

рсалнзаинн

774300
0

7743000

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

131157
00,00

1311570
0,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

144273
00,00

1442730
0,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

618300
0,00

6183000,
00

6.2. О сновное  м ер о п р и я т и е  «Р асх о ды  на  содерж ание, обустрой ство  д етсй -си р о т  и детей , о с та в ш и х с я  без п оп ечени я
роди телей»

6.2.1. Расходы на 
осущ ествление 
деятельности по опеке и 
попечительству

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

243220
0,00

2432200,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

365900
0,00

3659000,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

402490
0,00

4024900,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

43С380
0

4363800

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

452820
0,00

4528200,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

498100
0,00

4981000,
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

243220
0,00

2432200,
00

6.2.2 Расходы на 
обеспечение бесплатного 
проезда дстсй-сирот и 
детей, оставш ихся без

Комитет
образования

01,01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

654700
,00

654700,0
0

администрации
Волосовского

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

616300
,00

616300,0
0

муннцнпально 01.01. 31.12. Третий год 650400 650400,0



попечения родителей 
обучаю щ ихся в 
м униципальных 
образовательных 
учреж дениях
Л енинградской области, на 
городском, пригородном (в 
сельской местности — 
внутрирайонном) 
транспорте (кроме такси), а  
такж е бесплатного проезда 
один раз в год к месту 
жительства и обратно к 
м есту учебы.

го района 2016 2016 реализации ,00 0
01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

725500 725500

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

785400
,00

785400,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

863900
,00

863900,0
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

687500
,00

687500,0
0

6.2.3. Расходы на 
подготовку граж дан 
желаю щ их принять на 
воспитание в свою  семью 
ребенка оставш егося без 
попечения родителей

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

601500
,00

601500,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

874200
,00

874200,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

893600
,00

893600,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

105250
0

1052500

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

115780
0,00

1157800,
00

01.01.
2019

31.12,
2019

Шестой год 
реализации

127360
0,00

1273600,
00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

601500
,00

601500,0
0

6.2.4 Расходы на 
содержание детсй-сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей, в 
семьях опекунов 
(попечителей) и приемны х 
семьях

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

154902
00,00

1549020
0,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

168843
00,00

1688430
0,00

01.01.
2016

31.12,
2016

Третий год 
реализации

200712
00,00

2007120
0,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

222423
00

2224230
0

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

308684
00,00

3086840
0,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

339552
00,00

3395520
0,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

172012
00,00

1720120 
0,00

6.2,5, Расходы на вы плату 
вознаграждения, 
причитаю щ егося приемным 
родителям

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушшнлалыю 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

615220
0,00

6152200,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

723760
0,00

7237600,
00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

750640
0,00

7506400,
00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

784230
0

7842300

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

978340
0,00

9783400,
00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

107617
0,00

1076170
0,00

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

540610
0,00

5406100,
00

6.2.6 В ы плата 
единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лиш енны х 
родительского попечения в 
семью

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

334300
.00

334300,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

338500
,00

338500,0
0

0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

259100
,00

259100,0
0

0,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

292700 292700

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

301000
,00

301000,0
0

6.2.7. Расходы на освобождение 
детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из 
числа детсй-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на период 
пребывания в учреждениях для

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муниципально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

208700
.00

208700,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

247800
,00

247800,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

541500
,00

541500,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

462400 462400



детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, в иных 
образовательных учреждениях, 
на военной службе по призыву, 
отбывающих срок наказания в 
виде лишения свободы, а также 
на период пребывания у 
опекунов (попечителей), в 
приемных семьях, в случае 
если в жилом помещении не 
проживают другие члены 
семьи, оплаты за пользование 
жилым помещением (плата за 
найм), от оплаты за содержание 
и ремонт жилого помещения, 
включающей в себя плату за 
услуги и работу по управлению 
многоквартирным домом, 
содержание и текущему 
ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, от 
платы за коммунальные услуги, 
от платы за определение 
технического состояния и 
оценку стоимости жилого 
помещения в случае передачи 
его в собственность

реализации
01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

483100
,00

483100,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

53400,
00

531400,0
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

273600
,00

273600,0
0

6.2.8 Расходы на 
-) обеспечение текущ его 

ремонта помещ ений, 
находящ ихся в 
собственности у  детей- 
сирот и детей, оставш ихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей, или 
предоставленных по 
договору социального 
найма

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муннцнпально 

го района

01.01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

200000
,00

200000,0
0

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

150000
,00

150000,0
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

100000
,00

100000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

100000 100000

01.01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

165000
,00

165000,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

181500
,00

181500,0
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

200000
,00

200000,0
0

6.2.9. Расходы на 
предоставление мер 
социальной поддерж ки по 
аренде жилых помещ ений 
для детей, оставш ихся без 
попечения родителей, и лиц 
из числа детей-сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей, на 
период до  обеспечения их 
ж илыми помещ ениями

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
мушшипалыю 

го района

01,01.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

64000,
00

64000,00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

28000,
00

28000,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

0,00 0,00

01,01.
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

184800
,00

184800,0
0

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

203300
,00

203300,0
0

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации

95000,
00

95000,00

6 .2 .10. Расходы по 
обеспечению  
постинтернатского 
сопровождения детей- 
сирот, детей, оставш ихся 
без попечения родителей, 
лиц  из числа дстей-сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей в 
Л енинградской области

Комитет 
образования 

администрации 
Волосовского 
муииципально 

го района

01.01.
2016

31.12.
2016

первый год 
реализации

91500,
00

91500,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Второй год 
реализации

0,00 0,00

01.01,
2018

31.12,
2018

Третий год 
реализации

01.01.
2019

31.12
2019

Четвертый
год

реализации
01.01.
2020

31.12.
2020

Пятый год 
реализации

6.2,11. Расходы по 
обеспечению  ж илым 
помещением детей-сирот и 
детей, оставш ихся без 
попечения родителей не 
имею щ их закрепленного за 
ним жилого помещ ения

Адми­
нистрация

01.01.
2014

31.12,
2014

Первый год 
реализации

241880
0,00

2418800
0,00

Волосовского
муннцнпально

01.01.
2015

31.12,
2015

Второй год 
реализации

399549
03,39

3995490
3,39

го района 01.01.
2016

31.12.
2016

Третий год 
реализации

389229
00,00

3892290
0,00

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

435226
00

4352260
0

01,01,
2018

31.12.
2018

Пятый год 
реализации

219395
00,00

2193950
0,00

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

135751
00,00

1357510
0,00

01.01. 31.12. Седьмой год 119460 1194600



2020 2020 реализации 00,00 0,00
6.2.12. Расходы на 
предоставление ж илы х 
помещ ений детям -сиротам  
и детям, оставш ихся без 
попечения родителей, 
лицам изи их числа по 
договорам найма 
специлизированных ж илы х 
помещений

Адми­
нистрация 

Волосовского 
муниципалыю 

го района

01.0J.
2014

31.12.
2014

Первый год 
реализации

107710
0,00

1077100,
00

01.01.
2015

31.12.
2015

Второй год 
реализации

232670
0,00

2326700,
0

01.01.
2016

31.12.
2016

Трети!( год 
реализации

920000
,00

920000,0
0

01.01.
2017

31.12.
2017

Четвертый
год

реализации

157840
0

1578400

01.01.
2018

31.12.
201S

Пятый год 
реализации

01.01.
2019

31.12.
2019

Шестой год 
реализации

01.01.
2020

31.12.
2020

Седьмой год 
реализации


